
OBSAH

a 34 Sportovec 
na českém trůně
Před 400 lety dosedl na jediný rok na 
český trůn jeden z nejpodivnějších 
panovníků našich dějin. Zimní král 
Fridrich Falcký. Přijel jako spasitel, 
ale svým chováním uváděl obyvatele 
českého království v úžas a mnohé jeho 
činy vzbuzovaly vyloženě odpor. Nikdo 
nezná jeho život tak dobře jako profesor 
historie Jaroslav Čechura.

► 42 Host je pro mě svätej
Už osm let má vlastní televizní talk show 

7 pádů Honzy Dědka, která se natáčí každý 
měsíc v Malostranské besedě. Na začátku 

všeho byl obdiv к pořadu Jana Krause 
Uvolněte se, prosím. „Byl to můj vzor, jeho 

pořad jsem miloval,“ přiznává Honza Dědek. 
V čem je jiný než Jan Kraus nebo Karel Šíp?

▼ 58 Od baletu do StarDance
Držitel letošní prestižní Ceny Thálie tanečník Dominik 
Vodička má letos neuvěřitelně nabitý program. Vedle 
zkoušení a vystupování v inscenacích Pražského 
komorního baletu se totiž energický mladík zapojil po 
boku herečky Veroniky Khek Kubařové do televizní soutěže 
StarDance. Jak jde skloubit balet a společenské tance?

▲ 18 Auta v emisním bodě nula
Automobilový průmysl je v Evropě na rozcestí. Jeden ze směrů 
vede к razantnímu nástupu elektromobilů. To s sebou sice přinese 
snižování emisí výfukových plynů, ovšem zároveň i zdražení aut. 
Zda to není cesta slepá, zatím nikdo netuší. „Automobilky čeká 
patrně nejtěžší období historie,“ tvrdí Ing. Josef Pokorný, člen 
Rady vlády ČR pro bezpečnost silničního provozu.


